consultoría será en las instalaciones del Instituto de Investigación Geológico 

Energético, sede Monteserrín, dirección: De las Malvas E15-142 y De los Perales. 

Quito - Ecuador. 

1.4. MONTO DE LA CONSULTORÍA 

El monto de la consultoría es de USD $ 35.271,60 (TREINTA Y CINCO MIL 

DOSCIENTOS SETENTA Y UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CON 60/100), más IVA. 

1.5. FORMA DE PAGO 

1 Políticas para la Selección y Contratación de Consultores Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo

[...]

la realización de ensayos analíticos, supervisión técnica como responsable de 

calidad y/o auditoría de técnicas analíticas que empleen equipos ICP-MS y/o 

en la instalación, mantenimiento preventivo y/o correctivo de dichos equipos. 

3.11. HONORARIOS PROFESIONALES 

El monto de la consultoría es de USD $ 35.271,60 (TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 

SETENTA Y UN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 60/100), más IVA. 

3.11.1. FORMA DE PAGO 

Nro. PRODUCTOS PORCENTAJE 
DE PAGO 

PRODUCTO 

1 

Informe de mejora y validación de hojas de 

cálculo para ICP-MS.  
16 % 

PRODUCTO 

2 

Informe de mejora, validación y estimación de